

**Raport merytoryczny z działalności
Stowarzyszenia Homo Faber w Lublinie w roku 2006.**

W roku 2006 Stowarzyszenie Homo Faber podjęło stałą współpracę z lubelskim Ośrodkiem „Brama Grodzka - Teatr NN”. Efektem tej współpracy są następujące projekty:

- „Śladami Singera”, projekt realizowany w okresie od lipca do grudnia 2006. Po stronie Stowarzyszenia był finansowany przez Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. Głównym elementem projektu była miesięczna podróż grupy młodych osób po Lubelszczyźnie w poszukiwaniu śladów wielokulturowej przeszłości tego regionu. Przewodnikiem w podróży byli bohaterowie opowiadań Izaaka Bashewisa Singera. W trakcie podróży nagrywaliśmy wspomnienia osób pamiętających okres przedwojenny, zbieraliśmy stare zdjęcia oraz rozmawialiśmy na temat wielokulturowej przeszłości danej miejscowości zachęcając do wspólnej pracy nad tą tematyką. Po podróży zebrany materiał jest opracowywany i posłuży do budowy przewodnika po wielokulturowości Lubelszczyzny. Nawiązane kontakty będą podtrzymywane w celu dalszej wspólnej pracy.
- „Opornik - Gazeta Obywatelska”, Stowarzyszenie stało się jego współwydawcą. Ukazało się 6 numerów tego pisma o łącznym nakładzie 12000 egz.
- „Nasz wielokulturowy Lublin”, projekt realizowany za fundusze programu MŁODZIEŻ, rozpoczął się w grudniu i potrwa do maja 2007 r. Polega na pracy młodych ludzi nad tematem wielokulturowej przeszłości Lublina.
- Spotkanie z Erica Fischer, niemiecką pisarką, autorką książki „Aimee i Jaguar” oraz projekcja filmu na jej podstawie. Miało ono miejsce w październik. W akcji wzięło ok. 70 osób.

Samodzielnie Stowarzyszenie Homo Faber pozyskało środki z Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP na projekt „Mur - internetowa akcja na rzecz wolności na Białorusi”. Trwał on od października do grudnia 2006 r. Polegał na uruchomieniu specjalnego serwisu internetowego poświęconego Białorusi

Jak co roku Stowarzyszenie, wspólnie z Wydziałem Politologii UMCS, ACK UMCS, Amnesty International oraz Helsińską Fundacją Praw Człowieka, było współorganizatorem Objazdowego Festiwalu Filmowego Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka „Prawa Człowieka w Filmie”.

Stowarzyszenie Homo Faber współpracuje także z lubelskim Towarzystwem dla Natury i Człowieka w realizacji projektów tej organizacji.

10 grudnia 2006 r. odbyło się Walne Zgromadzenie Członków i zostały wybrane nowe władze Stowarzyszenia. Nowym prezesem został Piotr Choroś. Członkowie Zarządu to Anna Kołodyńska i Piotr Skrzypczak. W skład Komisji Rewizyjnej weszli Dorota Piskor, Justyna Galant i Jacek Białas. Zmieniony został także adres Stowarzyszenia na Nasutów 12, 21-025 Niemce.